
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/234/17 

RADY GMINY DOMANIÓW 

z dnia 15 listopada 2017 r. 

w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2017 poz. 1875) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U  

z 2016 poz. 1440 z późn. zm.) Rada Gminy Domaniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami ruchu drogowego, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w ust. 1 - 3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala  

się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50% szerokości      6,00 zł 

2) jezdni powyżej 50% szerokości     10,00 zł 

3) drogi o nawierzchni gruntowej     3,00 zł 

4) chodnika, placu, zatoki, ciągu pieszego, pobocza, parkingu  3,00 zł 

5) pozostałe elementy pasa drogowego     1,00 zł 

2. Za zajęcie pasa drogowego na czas budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej stosuje się stawki 

w wysokości 10% stawek opłat określonych w ust. 1. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat  

za 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) poza obszarem zabudowanym     10,00 zł 

2) w obszarze zabudowanym      20,00 zł 

3) na drogowych obiektach inżynierskich    200,00 zł 

4) przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 10% stawek 

opłat określonych w pkt 1, 2, 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 listopada 2017 r.

Poz. 4855



§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat 

za powierzchnię 1 m² rzutu poziomego 

1) zajętą przez obiekt budowlany     2,00 zł 

2) zajętą na tymczasowe stoisko handlowe    2,00 zł 

3) zajętą przez reklamę       2,00zł 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego o którym mowa w §1 pkt 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy 

dzień zajęcia 1 m² powierzchni na: 

1) ogródki gastronomiczne i usługowe     2,00 zł 

2) punkty sprzedaży kwiatów i zniczy na chodniku   2,00 zł 

3) inne nie wymienione w pkt. 1 i 2 pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na prawach wyłączności

         2,00 zł 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniów.            

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Domaniów nr XXI/121/12 z dnia 31 maja 2012  r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy Domaniów: 

Z. Żygadło 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4855


		2017-11-27T12:59:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




